

3. Bydelsplan (2012-4996)

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkendte på lokaludvalgs møde 18. januar 2012 en procesplan for arbejdet med bydelsplan. Som led i udarbejdelse af bydelsplan skal Kgs. Enghave Lokaludvalg på indværende møde udvælge de projekter, der skal indgå i udvalgets kommende bydelsplan 2013.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender hvilke 15 projekter, der skal indgå i bydelsplan 2013.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager forslag til udviklingsprincipper for bydelsplan til orientering.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg udarbejde en bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal overdrages til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen 31. August 2012.

Bydelsplanens indhold

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns Kommune Kommuneplan 2011: 'Et godt hverdagsliv', 'Viden og erhverv' og 'København som metropol for grøn vækst'.

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal prioritere mellem projekterne i den eksisterende bydelsplan, således at 15 projekter udvælges til videre bearbejdelse til den kommende bydelsplan. Dette sker på baggrund af en opdateret status på bydelsplanens projekter foretaget i Lokaludvalgets fagudvalg.

Nogle fagudvalg har foreslået temaer til udviklingsprincipper for bydelsplanens temaer.

Bydelsplanens projekter gennemføres af lokaludvalgets fagudvalg.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender hvilke 15 projekter, der skal indgå i bydelsplan 2013.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager forslag til udviklingsprincipper for bydelsplan til orientering.

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg har afsat 40.000 kr. til en Borgerinddragelsespulje og bydelsplanaktiviteter i 2012.

Videre proces

Lokaludvalgets fagudvalg og arbejdsgruppen for Mozarts Plads arbejder videre med de enkelte projekter i bydelsplanen samt forslag til udviklingsprincipper.

Endelig godkendelse af udviklingsprincipper vil ske på lokaludvalgsmøde i marts eller april.

Arbejdsgruppen for Mozarts Plads opdaterer punkt 9.a om Mozarts Plads.

Primo marts afholder Center for Byudvikling i Københavns Kommunes Økonomiforvaltning kick-off møde om bydelsplanen for alle Københavns Kommunes lokaludvalg.

bilag

[Bydelsplan - udkast primo feb. 2012 til LU](#)

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2012

Lokaludvalget var enige om, at der ikke skulle godkendes 15 projekter, men at udvalget i stedet skulle give en tilkendegivelse på, hvilke 15 projekter der synes vigtigst, idet der var behov for en yderligere drøftelse og behandling af projekterne i fagudvalg. Det var pga af manglende forslag til udviklingsprincipper ikke mulighed for at tage dem til efterretning og der var enighed om, at beslutte disse på et senere tidspunkt.

Nanna gennemgik bydelsplanens overordnede struktur med temaer, udviklingsprincipper og projekter.

Steen Eriksen, Anette Bonde og Peter Lund Jensen fremlagde kort de projekter, der hørte under hhv. Kulturudvalget, Bymiljøudvalget og Socialudvalget.

Herefter blev der stemt om de enkelte projekter, idet hvert medlem fik 10 stemmesedler, som de kunne sætte på de projekter de fandt vigtigst. Det var op til det enkelte medlem, om det ville sætte flere sedler på ét projekt.

Nanna samler op på tilkendegivelserne og informerer Lokaludvalget om udfaldet via fagudvalgene og på næstkommende lokaludvalgsmøde.

